DIÁRIO OFICIAL
INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DA REGIÃO DE
BRUMADO
CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE BRUMADO

BRUMADO
05 DE JULHO

ANO 2023 | Nº 281

SUMÁRIO

* OUTROS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

- Essa edição está assinada digitalmente com certificação digital emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que institui a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível nos sites: http://www.cisb.dofem.com.br e http://www.dofem.com.br podendo ser validada
nesses endereços com a utilização do nº de autenticação: 1688582088.

1
BRUMADO
QUARTA-FEIRA,
05 DE JULHO
ANO 2023 | Nº 281

DIÁRIO OFICIAL
CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE BRUMADO

OUTROS

- NÚMERO DE AUTENTICAÇÃO: 1688582088.

PUBLICADO POR: Deise Amorim

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE BRUMADO
Rua Márcia Silva Brito , 29, São José (Urbis I) - Brumado - BA
CEP: 46110-344 CNPJ: 28.327.283/0001-08

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DA REGIÃO DE BRUMADO-CISB, com fulcro no art. 12 e seguintes do
Estatuto, aplicáveis às hipóteses,  no uso de suas atribuições legais, vem, por meio
deste, convocar todos os Prefeitos e Prefeitas dos municípios consorciados, para
participarem da Assembleia Geral  Ordinária,  que será realizada no dia  19  de
Julho de 2023 às 09 horas, na sede da Policlínica  Regional de Saúde em Brumado,
sito na Rua Osvaldo Marciel de Souza, São José, Brumado:

PAUTA:

1. Reajuste salarial dos empregados públicos do Consórcio (Sede e
Policlínica);

2. Repasse ao Consórcio do aporte financeiro do Ministério da Saúde;
3. Revisão e Aprovação dos Documentos Constitutivos do Consórcio:

a. Estatuto e
b. Contrato de Rateio;

4. Eleição do Presidente e Vice-Presidente, para mandato de dois anos, na
forma do suprareferido Estatuto;

5. O que ocorrer.

Os municípios integrantes do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região
de Brumado – CISB,  poderão ser representados na Assembleia Geral por seus(as)
Prefeitos(as) ou por Procuradores(as) devidamente habilitados e munidos com
procuração com poderes específicos para o Ato.

Brumado, 05 de julho de 2023.

Dr. Cristiano Cardos de Azevedo
Presidente do CISB